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Mapa de Preços – 20/2022

Item UND Especificação

RESUMO DE PREÇOS

xx xx  < Pr Média Mediana  Pr. méd. X QTD. <  Pr.  X QTD.

1 72 Memória DDR3 8Gb 270,47 201,90 239,00 349,00 329,00 xx xx 201,90 277,87 270,47 20.006,64 14.536,80

2 50 430,84 589,00 489,17 649,39 540,00 xx xx 430,84 539,68 540,00 26.984,00 21.542,00

3 40 Adaptador sem fio USB 135,00 124,00 105,90 109,00 112,00 xx xx 105,90 117,18 112,00 4.687,20 4.236,00

4 150 Patch cord 1,5m 11,80 11,80 12,90 18,31 xx xx xx 11,80 13,70 12,35 2.055,00 1.770,00

5 150 Patch cord 2,5m 18,59 16,52 26,00 28,25 26,59 xx xx 16,52 23,19 26,00 3.478,50 2.478,00

6 100 Patch cord 5m 58,50 58,50 64,20 53,64 xx xx xx 53,64 58,71 58,50 5.871,00 5.364,00

7 100 Patch cord 10m 124,20 54,60 96,46 104,21 xx xx xx 54,60 94,87 100,34 9.487,00 5.460,00

8 40 939,00 623,41 829,00 849,00 885,00 xx xx 623,41 825,08 849,00 33.003,20 24.936,40

9 200 Mouse óptico com fio 38,90 48,90 59,00 59,99 58,49 xx xx 38,90 53,06 58,49 10.612,00 7.780,00

116.184,54 R$ 88.103,20

Responsável pela pesquisa: Mário Cezar Delgado Régis

Aquisição de suprimentos de informática para atender as demandas do TRE-PB   –  COINF/SEGAM    -    PROCESSO 0007841-
47.2021.6.15.8000

EMPRESAS / SÍTIOS ELETRÔNICOS / CONTRATAÇÕES 
SIMILARES

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrôni

cos

Bateria para notebook 
Dell Latitude 3490

HD interno de 2TB, para 
uso em dispositivos NAS

VALOR TOTAL 
PESQUISADO
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277,874000

539,680000

117,180000

13,702500

23,190000

58,710000

94,867500

825,082000

53,056000
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Mapa de Preços – 20/2022

Item UND Especificação

RESUMO DE PREÇOS

xx xx Média Mediana

1 72 Memória DDR3 8Gb 270,47 201,90 239,00 349,00 329,00 xx xx 277,87 270,47 61,26 22,05 216,61 339,13

2 50 430,84 589,00 489,17 649,39 540,00 xx xx 539,68 540,00 84,95 15,74 454,73 624,63

3 40 Adaptador sem fio USB 135,00 124,00 105,90 109,00 112,00 xx xx 117,18 112,00 12,09 10,32 105,09 129,27

4 150 Patch cord 1,5m 11,80 11,80 12,90 18,31 xx xx xx 13,70 12,35 3,12 22,74 10,58 16,82

5 150 Patch cord 2,5m 18,59 16,52 26,00 28,25 26,59 xx xx 23,19 26,00 5,26 22,69 17,93 28,45

6 100 Patch cord 5m 58,50 58,50 64,20 53,64 xx xx xx 58,71 58,50 4,32 7,35 54,39 63,03

7 100 Patch cord 10m 124,20 54,60 96,46 104,21 xx xx xx 94,87 100,34 29,28 30,86 65,59 124,15

8 40 939,00 623,41 829,00 849,00 885,00 xx xx 825,08 849,00 120,24 14,57 704,84 945,32

9 200 Mouse óptico com fio 38,90 48,90 59,00 59,99 58,49 xx xx 53,06 58,49 9,09 17,13 43,97 62,15

Coeficiente de Variação (CV) = DP/M X 100.

Aquisição de suprimentos de informática para atender as demandas do TRE-PB   –  COINF/SEGAM    -    PROCESSO 0007841-
47.2021.6.15.8000

EMPRESAS / SÍTIOS ELETRÔNICOS / CONTRATAÇÕES 
SIMILARES

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrônic

os

Desvio 
Padrão 

(DP)

Coeficiente 
de Variação 

(CV)

LI =     
med-desv

LS = 
med+desv

Bateria para notebook 
Dell Latitude 3490

HD interno de 2TB, para 
uso em dispositivos NAS
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Quando CV <= 25%, temos amostra homogênea.

Quando CV > 25%, temos amostra heterogênea.

Responsável pela pesquisa: Mário Cezar Delgado Régis
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277,874000

539,680000

117,180000

13,702500

23,190000

58,710000

94,867500

825,082000

53,056000
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Mapa de Preços – 20/2022

ITEM QUANT ESPECIFICAÇÃO

RESUMO DE PREÇOS

xx xx Média Mediana  Pr. méd. X QTD.

1 72 Memória DDR3 8Gb 270,47 239,00 349,00 329,00 xx xx 296,87 299,74 50,98 17,17 21.374,64

2 50 430,84 589,00 489,17 649,39 540,00 xx xx 539,68 540,00 84,95 15,74 26.984,00

3 40 Adaptador sem fio USB 135,00 124,00 105,90 109,00 112,00 xx xx 117,18 112,00 12,09 10,32 4.687,20

4 150 Patch cord 1,5m 11,80 11,80 12,90 18,31 xx xx xx 13,70 12,35 3,12 22,74 2.055,00

5 150 Patch cord 2,5m 18,59 16,52 26,00 28,25 26,59 xx xx 23,19 26,00 5,26 22,69 3.478,50

6 100 Patch cord 5m 58,50 58,50 64,20 53,64 xx xx xx 58,71 58,50 4,32 7,35 5.871,00

7 100 Patch cord 10m 124,20 96,46 104,21 xx xx xx 108,29 104,21 14,31 13,22 10.829,00

8 40 939,00 623,41 829,00 849,00 885,00 xx xx 825,08 849,00 120,24 14,57 33.003,20

9 200 Mouse óptico com fio 38,90 48,90 59,00 59,99 58,49 xx xx 53,06 58,49 9,09 17,13 10.612,00

R$ 118.894,54

Aquisição de suprimentos de informática para atender as demandas do TRE-PB   –  COINF/SEGAM    -    PROCESSO 0007841-
47.2021.6.15.8000

EMPRESAS / SÍTIOS ELETRÔNICOS / CONTRATAÇÕES 
SIMILARES

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrôni

cos

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrônic

os

Sítios 
Eletrônic

os

Desvio 
Padrão 

(DP)

Coeficiente 
de Variação 

(CV)

Bateria para notebook 
Dell Latitude 3490

HD interno de 2TB, para 
uso em dispositivos NAS

VALOR TOTAL 
PESQUISADO
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Responsável pela pesquisa: Mário Cezar Delgado Régis

Preços desconsiderados e excluídos do cálculo da média, após sua análise adotada pela 
SECOMP
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296,867500

539,680000

117,180000

13,702500

23,190000

58,710000

108,290000

825,082000

53,056000
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